ЙӘРКӘЙ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ СОВЕТЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫН

ИЛЕШ РАЙОНЫ БАШКОРТОСТАН
РЕСПУБЛИКАhЫ

(Йәркәй ауыл советы биләмәhе
советы Илеш районы Башкортостан

Республикаhы)

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯРКЕЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИЛИШЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ

БАШКОРТОСТАН
(Совет Яркеевского сельсовета

Илишевского района Республики
Башкортостан)

КАРАР
февраль 2017 й

№

РЕШЕНИЕ
февраля 2017 г.

ПРОЕКТ
а. Урге Йәркәй       с.  Верхнеяркеево

О плане мероприятий по проведению в сельском поселении Яркеевский
сельсовет муниципального района Илишевский район Республики

Башкортостан объявленного Республикой Башкортостан Года экологии и
особо охраняемых природных территорий

Руководствуясь п. 4 ч. 10 ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»  и  Уставом  сельского  поселения  Яркеевский  сельсовет
муниципального  района  Илишевский  район  Республики  Башкортостан,  Совет
сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский
район Республики Башкортостан РЕШИЛ:

1.  Утвердить  план  мероприятий  по  проведению  в  сельском  поселении
Яркеевский  сельсовет  муниципального  района  Илишевский  район  Республики
Башкортостан объявленного Республикой Башкортостан Года экологии и особо
охраняемых природных территорий согласно приложению.

2.  Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации
сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский
район Республики Башкортостан.

3.  Контроль за  исполнением данного  решения возложить на  постоянную
комиссию  Совета  по  развитию  предпринимательства,  земельным  вопросам,
благоустройству и экологии.

Председатель Совета: Ахмадиев Р.Ф.

Приложение к решению Совета
сельского поселения

Яркеевский сельсовет
муниципального района

Илишевский район
Республики Башкортостан

от      февраля 2017 года №

План
мероприятий по проведению в сельском поселении Яркеевский сельсовет

муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан Года экологии и
особо охраняемых природных территорий

№
п/п

Наименование мероприятия Срок Ответственный
исполнитель

(по согласованию)
Мероприятия по обращению с отходами

1 Получение  лицензии на  сбор и  перевозку
ТКО I – IV  классов отходов

I–II кварталы
2017 г.

ООО «Водолей», ООО
Илишжилсервис» (по
согласованию)

Нормирование воздействия на окружающую среду
1 Разработка  санитарно-защитных  зон

источников водоснабжения
I–II кварталы

2017 г.
Сельское поселение
Яркеевский сельсовет
(далее сельское
поселение),
ООО «Водолей» (по
согласованию)

Мероприятия в области охраны водных объектов
1 Расчистки русла рек май 2017 г. Сельское поселение

Мероприятия в области охраны лесных ресурсов
1 Участие во Всероссийской акции «Дерево

Победы»
апрель-октябрь

2017 г.
Сельское поселение,
ГАУ РБ «Илишевский
лесхоз» (по
согласованию)

2 Плановая посадка деревьев апрель-май
2017 г.

Сельское поселение,
ГАУ РБ «Илишевский
лесхоз» (по
согласованию)

Мероприятия в области охраны особо охраняемых природных территорий,
растительного и животного мира и рационального недропользования

1 Участие  в  Республиканской
природоохранной акции «Марш парков»

II квартал 2017
г.

Сельское поселение,
Отдел образования (по
согласованию)

2 Реализация  мероприятий  по  обустройству
и  содержанию  скотомогильников
(биотермических ям)

в течение года Сельское поселение,
Ветеринарная станция
(по согласованию)

Мероприятия по развитию экологического образования, просвещению и повышению
уровня экологической культуры граждан

1 Участие  в  Республиканском  конкурсе
«Самое  благоустроенное  городское
(сельское)  поселение  Республики
Башкортостан»

I квартал 2017
г.

Сельское поселение

4 Проведение экологических субботников на
территории сельского поселения

II–III кварталы
2017 г.

Сельское поселение

5 Благоустройство  памятных  мест,  аллей
славы и мест воинских захоронений

II–III кварталы
2017 г.

Сельское поселение

	Председатель Совета: Ахмадиев Р.Ф.